A címerbővítő oklevél szövege a következő : 
Wladislaus, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 

etc. Tibi fideli nostro egregio Johanm de Thornaallya 
salutem et gratiam ac favoris nostri continuum 
incrementum. Quum nichil magis regiam deceat 
celsitudinem, quam virtutes, que in subditis enite-
scunt, regia liberalitate ac munificentia prosequi, ut 
hi, qui multa illustria facinora peregerunt, ad plura 
et maiora quoque aggredienda reddantur alacnores 
ipsisque premiis allecti et glorie cupiditate impulsi 
ad ea obeunda, que clarum nomen ipsis sint pari tura, 
fiant animosiores. Sane cum te nobis, regnoque 
nostro domi forisque vei in consultando de rebus 
arduis vei in belligerando pro patria non minus 
providum ac strenuum exhibueris consiiio, prudentia 
fideque inconcussa magnis in rebus versatus odorem 
tue fame integritatisque tue constantiam apud 
omnes seminasti. Unde factum esse a m b i g i . . . . 
fidelis noster illustris Johannes de Zapolya, comes 
perpetuus terre Scepusiensis, waywoda Transsilvanus 
et Siculorum comes, cuius affínitatem nos quoque 
ob gener is sui nobilitatem non fuimus aspernati , 
fidei sollertieque tue corrmissus sit, quem etate 
tenellum periculo arceres, quem iuvenem consiiio 
iuvares, quem adulescentem, ut magnanimi mag-
ne que spei est, preclara audentem comitareris, cuius 

v i r tu tum spectator adesses, spem de te opinionemque 
non fefellisti, cum ipsi waywode sedulus semper 
adfuisti variis expeditionibus, diversis temporibus 
ab ineuntibus iuventutis tue anno usque ad hanc 
etatem tuam iam declinantem atque ingravescentem 
cum omni fidelitate atque constantia indefessa nobis 
et sacre huius regni nostre corone serviendo. Dignum 
igitur iudieavimus, ut qui fidelitate dexteri tateque 
tua in obeundis negotiis cumulatissimisque virtu-
tibus familiam tuam alias egregiam multiphariam 
decorasti titulis nibusque non vulgaribus, 
nti possis et gaudere. Et licet tarn generis, quam 
animi tui nobilitas maiorum tuorum insigniis satis 
videatur esse decorata, illis tarnen ex gratia nostra 
regia, qua te prosequimur, meritis tuis id plane 
postulantibus aliquid, quo domus et familia tua 
illustrior reddatur , duximus adiieiendum. Armis 
igitur atque insigniis tuis aviticis, que sunt scutum 
triangulare linea aurea circumductum, cuius campus 
celestem emulatur colorem, in quo campo rupes 
trifida ac prerupta inviaque ab una scuti parte 
exurgit tr ibus a se invicem equali spatio distantibus 
parique alt i tudine arduis scopulis colore part im 
furvo atque nativo nigricans et quasi umbram retro 

iens ero fulgente ruti lanti vel qualis 
oppositi solis radio reverberatus sclopeto-
rum ex quo turris erigitur procera lätericii 
operis penitus albicantibus lineis formas 
quadrangulares distinetim reddentibus discriminata, 
cuius summitas minis dentibusque ac defendiculis 
aliis munita hospitibus securitatem polliceri, hostibus 
vero terrorem ac terriculum minari videtur. Ex 
armis prefati fidelis nostri comitis et waywode, 
affinis nostri charissimi ad hoc expressa voíuntate 
consentiente et maiestati nostre propterea etiam 
supplicante monocerota videlicet sive unicornum 
iuba per collum diffusa, unice, sed acuto oblongoque 
cornu ex fronte porrecto, barba sub malis pauca, 
[supe]rmissa cauda tortiliter reflexa, ungulis instar 
barbule ac iube auratis, altero pede anteriori, dextro 
videlicet supra unius scopuli ca[cumine ele] vato, 
altero vero sinistro similiter anteriori duobusque 
aliis posterioribus ad s tandum fixis iuxta pedem 
[eiusdem] turr isad planiciem predictamintra scopulos, 
adieeimus. Preterea ad caput turris in patulo campo 
ab dextris lunam, qualis crescere ineipit, argenti 
colorem, a sinistris vero stellam auricomam, ruti-
lantis eris speciem imitantem addidimus, per quod 
quantum apud prefatum waywodam, dominum 
scilicet tuum servitiis tuis merueris, quam gratus 
extiteris, quantum vicissim ipse tibi prestiterit et 
quanta munificentia tibi propria sue generositatis 
insignia impertiri dignatus sit, facile omnibus declara-
tur. Supra scutum autem galea visitur argenteo 
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colore fulgida, cuius flexivas compagines auree 
nectunt fibule, ex cono galee flos erumpit in spiras 
quasdam tortiles colorum varietate generosas, que 
veluti turbine agitate alternatis coloribus confusoque 
ordine et cassidem circumagunt et scutum i p s u m . . . . 
endo festa fronte collustrant a tque exornant , prout 

tui js per lineam consanguineitatis tibi att inentibus 
concessimus, donavimus et contulimus. I[mo con ]-
cedimus, donamus et conferimus ac presentibus 
elargimur, ut tu et universi liberi, heredes et posteri-
tates, aliique fratres tui huiusmodi arma instar ali-
orum nobilium armis utentium ubique in preliis 

in capite presentium l i t terarum miniatoris Jdilige]nti 
manu est depictum. Que quidem arma a tuis primum, 
ut premissum est, maioribus acquisita, tuis vero 
meritis ampl[iata a]nimo deliberato et ex certa 
scientia nostra de singularis gratie nostre munere 
deque regie potes[tat is nos]tre exuberantia partim 
renovando, par t im augendo tibi, tuisque liberis ac 
heredibus utriusque sexus ac aliis universis fratri[bus 

hastiludiis, duellis, torneamentis ac aliis omnibus 
exercitiis militaribus ac nobilitaribus, necnon domi-
bus, sigillis, anulis, velis, cortinis, auleis, tentoriis et 
genêraliter quarumlibet rerum et cxpeditionum 
ííeneribus sub mere et sincere nobihtatis titulo 
ferr [e g]estare et eisdem uti, frui et gaudere jxjssitis, 
tantoque res ter ad exhibenda nostre maiestati 
servitia ferventius succendatur animus et maiora 
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promcrendi crescat in vobis cupiditas, quanto vos 
largiore favore munereque nostre senseritis ornatos. 
In cuius rei memóriám présentes litteras nostras 
secreti sigilli nostri, quo ut rex Hungarie utimur, 
munimine loboratas tibi, tueque universe posteritati 
tibique iure sanguinis at t inentibus duximus con-
cedendas. Datum Bude in festo beati Martini episcopi 
et confessoris, anno Domini millesimo qumgentesimo 
tredecimo. Regnorum nostrorum Hungarie etc. 
anno vigesimo quarto, Bohemie vero quadragesimo 
quarto. -

Ad relationem reverendi domini Ladislai episcopi 
Vaciensis, secretarii regie maiestatis. 

A címerbővítő oklevél 6 8 - 5 x 4 6 - 5 cm nagyságú ; 
az összehajtásoknál eléggé rongált, hár tyára van 
írva, melyről világosbarna-fehér-zöld selyemzsinó-
ron Ulászló király vörös viaszba nyomott t i tkos 
pecsétje függ. A bővítet t címer művészi festésű 
képe az oklevél felső jobb sarkában 1 2 - 5 x 1 5 cm 
nagyságú, vörös alapú, aranyszegélyű damaszkolt 
rámába van foglalva. ^ 

Bottló Béla. 

A Domokos-család c ímere s nemes leve le 1593-ból. 

Vidéki utazásom során Tokajban érdekes erdélyi 
címeres nemeslevélre bukkantam. Domokos István úr 
muta t ta meg nekem. Báthori Zsigmond adomá-
nyozta őseinek, Domokos Tamásnak, Jánosnak és 
Mihálynak 1593. március 20-án Gyulafehérvárott . 
Az armálist még ez év április 20-án Doboka vár-
megye közgyűlésén hirdették ki. A csak egyhelyütt 
kissé kiszakadt oklevél szövege a következő : 

Nos Sigismundus Bathori de Somljo princeps 
Transsylvaniáé et Siculorum comes etc. memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis, quod nos cum ad nonnul-
lorum dominorum consiliariorum nostrorum singu-
larem nobis pro parte providorum Thomae Domokos, 
alias iobbagionis generosi Gabrielis Banffilosonczy 
de Mogioro in portioné possessionaria in possessione 
Walazuth degentis, ac Joannis et Michaelis similiter 
Domokos, filiorum circumspecti quondam Stephani 
Domokos, alias coloni egregii Joannis Mosdosy in 
portioné sua possessionaria in possessione Weres-
egyhaz, omnino in comitatu Dobocensi existenti 
commorantium, fratrum scilicet carnalium generosi 
ac strenui Mehemet begi chiausy et dragumani 
potentissimi imperatorís Thurcarum, factam inter-
cessionem, tum vero dignum habentes respectum 
praeclarae fidei studiorumque et laborum eiusdem 
Mehemet begi, cuius operám in rebus nostris atque 
adeo regni nostri, quam in excelsa eiusdem impera-
toris porta ac aliis qucque in locis promptam Semper 
et utilem exp rti sumus, ac qui in posterum etiam 
omnem nobis fidem, operám et Studium suum in 
cunctis nostris et regni huius negotiis defert atque 
pollicetur, eosdem igitur Thomam, Joannem et 
Michaelem Domokos a praefatis Gabriele Banffi-
losonczy et Joanne Mosdosy e manibus et potestate 
ipsorum ad postulata nostra (maioribus prius pro 
illis a nobis acceptis beneficiis) eliberatos et manu-
missos ex statu et conditione plebea atque ignobili, 

in qua nati sunt et hactenus ext i terunt , eximentes 
ac in coetum et numerum verorum regni Hungáriáé 
et Transsyluaniae nobilium annumerantes, aggre-
gantes et ascribendos duximus, prout annumeramus, 
aggregamus et ascribimus, decernentes expresse, ut 
a modo deinceps iidem Thomas, Joannes et Michael 
Domokos ipsorumque haeredes et posteritates utri-
usque sexus univejrsi p]ro veris et indubitatis nobi-
libus habeantur et reputentur . In signum autem 
huiusmodi verae et perfectae nobilitatis eorum haec 
arma seu nobilitatis insignia : scutum videlicet 
triangulare coelestini coloris, in cuius area dextra 
hominis manus, cum suo brachio, fasciculum tritici 
[spar]si stringere conspicitur, supra scutum galea 
militaris clausa est posita, ex cuius cono teniae, 
sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes 
utramque scuti par tem pulcherrime ambiunt atque 
exornant, prout haec in capite, sive principio prae-
sentium l i t terarum nostrarum docta manu et arte 
pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur, 
animo deliberato et ex certa scientia ac liberalitate 
nostra memoratis Thomae, Joanni et Michaeli 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis dedimus et contulimus. Annuentes 
et concedentes, ut iidem praescripta arma, seu 
nobilitatis insignia more aliorum verorum et insigni-
torum nobilium armis utent ium ubique in praeliis, 
hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis ac 
aliis quibusvis exercitiis nobilitaribus et militaribus, 
necnon sigillis, cortinis, velis, annulis, aulaeis, 
domibus, clypeis, tentoriis, sepulchris ac generaliter 
quarumhbet rerum et expeditionum generibus sub 
merae et syncerae nobilitatis titulo, quo eos ab 
universis et singulis cuiuscunque status et conditionis, 
dignitatis et praeeminentiae homines existant, dici, 
teneri et reputari volumus, ferre et gestare, omni-
busque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, 
indultis, libertatibus, immunitatibus et praeroga-
tivis, quibus caeteri veri et nat i nobiles ac militares 
homines praedicti regni Hungáriáé et Transsyl-
vaniae quomodocunque de iure, vel consuetudine 
u tuntur , f ruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et 
gaudere possint atque valeant. Pro ampliori autem 
gratiae et favoris nostri erga eosdem Thomam, 
Joannem et Michaelem Domokos declaratione do-
mum eorundem in praediçta possessione Weres-
egyhaz, in vicinitate domorum providorum Michaelis 
Zekeli ab oriente, ab occidente vero Matthei Bakos, 
iobbagionum praedicti Joannis Mosdosy in prae-
allegato comitatu Dobocensi existentem habitam ab 
omni censuum, t axarum et contributionum nostra-
rum, tarn ordinariarum, quam extraordinariarum 
subsidiique et lucri camerae nostrae solutione ac 
servitiorum quorumlibet plebeorum exhibitione, hos-
pitumque condescensione, item seminaturas ac agri-
colationes atque vineas eorundem a decimarum et 
nonarum nobis et successoribus nostris qualiter-
cunque provenire debentium pensione in perpetuum 
eximentes, libertandos atque nobilitandos duximus, 
imo eximimus, libertamus et nobilitamus praesen-
t ium per vigorem. Quocirca vobis universis et sin-
gulis magnificis, egregiis, nobilibus comitibus, vice-
comitibus et iudicibus nobilium, dicatoribusque, 
connumeratoribus et exactoribus contributionum et 
decimatoribus dicti comitatus Dobocensis, necnon 
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prudentibus circumspectis iudici et iuratis civibus 
dictae possessionis Weresegihaz eorumque vices 
gerentibus modernis et futuris pro tempore con-
sti tuentibus, praesentium noti t iam habituris, harum 
serie committ imus et mandamus firmiter, quatenus 
visis praesentibus vos quoque a modo imposterum 
domum praescriptam annota torum Thomae, Joannis 
et Michaelis Domokos ab omni censuum, taxarum 
et contributionum nostrarum tarn ordinariarum, quam 
extraordinariarum, subsidiique et lucri camerae 
nostrae solutione, servitiorumque quorumlibet plebe-
orum exhibitione ac hospitum condescensione, vineas 
autem et seminaturas eorundem a decimarum et 
nonarum pensione in perpetuum exemptas, libéras 
et nobilitatas habere, neque eosdem ad aliqua prae-
missorum cogere et compellere, vel propterea eosdem 
in personis, rebus et bonis eorundem universis im-
pedire, turbare et damnificare praesumatis, nec sitis 
ausi modo aliquali. Secus non facere. Prœsentibus 
perlectis exhibenti restitutis. In cuius rei memóriám 
firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine robo-
ratas memoratis Thomae, Joanni et Michaeli Domo-
kos ipsorumque haeredibuset posteritatibus utriusque 
sexus universis gloriose dandas duximus et con-
eedendas. Datum in civitate nostra Alba Iulia, die 
vigesima mensis Mártii anno domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo tertio. Sigismundus Bá-
thory mp. Volffgangus Kowachoczy cancellarius mp.